14° Passio sancti Apollinaris episcopi, recolenda
kalendas augusti (fol. 35^v-38^r).*

15° Miracula per eundem facta (fol. 38^r-41^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 25 Jul., tom. V, p. 353-58.

16° Passio sanctae Christinae virginis, cujus natale
est ix kalendas augusti (fol. 41^r-44^r).*

17° Passio sancti Jacobi apostoli, completa octavo
kalendas augusti (fol. 44^r-45^v).*

18° Passio sancti Christophori, cujus natale cele-
bratur viii kalendas augusti (fol. 45^v-48^r).

Satis convenit cum Passione ed. *Anal. Boll.*, tom. I, p. 122 sqq.

Inc. prol. *Laudabilissima Christi martyrum certamina jucundissimum
pro certo videtur atque utilissimum promere circumquaque orbi terrae,
quatinus eorum felici victoria fides credentium augeatur et in filiis suis
mater Ecclesia laetetur...*

Inc. Passio. *Tempore quo iniquissimo errore gentilium simulacra daemo-
num colebantur, exiit edictum a principibus ut omnes veri Dei cultores
immundarum escarum idolatra degustarent... Tunc itaque inter ceteros
comprehensus est vir quidam terribilis aspectu, qui lavacro regenera-
tionis honoreque Christi Christoforus vocabatur.*

19° Passio sancti Cucuphatis, celebranda vii kalen-
das augusti (fol. 48^r-50^r).

Ed., stilo paululum immutato, ap. Surium, ad d. 25 Julii (p. 298). Ad calcem,

praeter mentionem translati corporis Parisios ad Sancti Dionysii, nulla addita est commemoratio personarum.

20° Relatio septem Dormientium (fol. 50^r-53^r).

Ed. *Bibl. Casin.*, tom. III, Florilegii p. 252-59.

21° Passio sancti Pantaleonis (fol. 53^r-55^v).*

Stilo diverso et omissis prodigiis quae mortem martyris subsecuta sunt.

22° Passio sanctorum Nazarii et Celsi, quorum natale celebratur v kal. augusti (fol. 55^v-60^r).

Ed. ap. Mombrinium, tom. II, fol. 179^v-84^v.

23° Vita sancti Samsonis (fol. 60^r-70^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 28 Jul., tom. VI, p. 573-91.

24° Revelatio quae ostensa est sancto papae Stephano et memoria de consecratione altaris sanctorum Petri et Pauli... (fol. 70^r-70^v).

Ed. ap. Surium ad d. 9 Octobris (p. 130).

25° Passio sancti Felicis papae urbis Romae, III kalendas augusti colenda (fol. 70^v-71^r).*

26° [Passio] sanctorum Simplicii, Faustini et Beatrix, quorum natale colitur III kalendas augusti (fol. 71^r-71^v).*

27° Vita sancti Lupi [Trecensis episcopi], cujus transitus colitur III idus augusti (fol. 71^v-72^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 29 Jul., tom. VII, p. 69-70. In cod. stilus est aliquantulum perpolitus.

28° Passio sanctorum Abdon et Sennis, III kal. augusti completa (fol. 72^v-74^r).*

Major illa Passio, quae complectitur martyrium sancti Polychronii et sanctae Olympiadis.

29° Vita sancti Germani episcopi [Autisiodorensis]; ejusdem transitus colitur II kalendas augusti (fol. 74^r-83^v).*

Om. lib. I n. 18.

30° Argumentum de celebratione festivitatis quae vocatur sancti Petri ad vincula (fol. 83^v).

Inc. *Hujus diei observantiam a ritibus gentiliū mutuavit ecclesia fidelium....*

Des. *Sed haec in sua loca abeant : qui autem de urbe pacis haec legerint, in senatu caeli consulant.*

31° Passio sanctorum Macchabaeorum, quorum natalicia celebrantur kalendas augusti (fol. 83^v-86^v).

Ex Flavio Josepho, ut in codd. 5296 et 5296 B (supra, tom. I, pp. 575, 588).

32° Passio sancti Eusebii Vercellensis episcopi, kalendis augusti completa (fol. 86^v-91^v).*

Multae occurrunt lectiones variantes, et in fine deest clausula *Praecipit enim idem beatissimus Eusebius...*

33° Passio sanctarum virginum Spei, Fidei atque Caritatis, kalendis augusti celebranda (fol. 91^v-93^r).

Ed. *Legenda Aurea* (Colon. 1483), fol. 443-44.

34° Passio sancti Felicis [Gerundae], kalendis augusti completa (fol. 93^r-94^v).

Bene convenit cum cod. Brux. 98-100 (*Cat. Brux.*, tom. I, p. 34, 61°).

35° Passio sancti Stephani papae (fol. 94^v-97^r).*

36° Revelatio sancti Stephani protomartyris et sanctorum Gamalielis, Nicodemi et Abibon, III nonas augusti celebranda (fol. 97^r-98^v).*

37° Vita sancti Cassiani episcopi et confessoris, cujus transitus colitur nonas augusti (fol. 99^r-100^r).

Ed. ex hoc cod. *Act. SS.*, ad d. 3 Aug., tom. II, p. 64-65.

38° Vita sancti Memmii episcopi, cujus transitus celebratur nonas augusti (fol. 100^r-101^r).

Ed. *ibid.*, p. 11-12, multis lectionibus variantibus. In fine addita sunt *ed. ibid.*, p. 7, num. 19-21, de inventione corporis S. Memmii.

39° Passio beati Sixti papae et sanctorum Felicissimi et Agapiti diaconorum, VIII idus augusti (fol. 101^r-102^r).*

40° Passio sancti Donati, cujus natalis celebratur VII idus augusti (fol. 102^r-102^v).

Compendium Passionis ed. ap. Mombrinium, tom. I, fol. 234^r-35^v.

41° Passio sancti Cyriaci sociorumque ejus (fol. 102^v-104^v).*

Scilicet Passio sancti Marcelli.

42° Passio sancti Laurentii archidiaconi, III idus augusti celebranda (fol. 104^v-106^v).*

In fin. add. ex Gregorio Turonensi *In gloria martyrurum*, capp. 41, 43. Hic excisa sunt folia nonnulla : nam in fine folii 106^v legitur haec rubrica : *Incipit prologus Deodati in vitam sancti Taurini episcopi*, fol. vero 107^{r-v} descriptum est fragmentum passionis sanctorum Hippolyti et sociorum ejus.

43° Vita sanctae Radegundis, cujus transitus colitur idus augusti (fol. 107^v-111^r).*

Subjuncta sunt (fol. 111^r-115^v) Vita auctore Baudonivia, ed. *Act. SS.*, ad d. 13 Aug., tom. III, p. 74-83, et (fol. 115^v-116^r) ex Gregorii Turonensis *Hist. Franc.* lib. VI, cap. 29.

44° Vita [sancti] Deicoli abbatis, cujus transitus colitur xv kalendas septembris (fol. 122^v-128^r).

Ed. ap. Mabillon, *Act. SS. O. S. B.*, saec. II, p. 103-16.

45° Vita sancti Arnulphi, cujus transitus colitur xvii kalendas septembris (fol. 128^r-131^r).*

46° Passio sancti Mammetis (fol. 131^r-133^r).

Ed. apud Mombritium, tom. II, fol. 69^r-70^v.

47° Passio sancti Agapiti (fol. 133^r-134^r).*

48° Vita sanctae Helenae, cujus transitus colitur xv kalendas septembris (fol. 134^r-146^r).

Auctore Almanno, ed. *Act. SS.*, ad d. 18 Aug., tom. III, p. 580-99. Add. ed. *ibid.*, p. 601-3, num. 10-17, et p. 617, numm. 75, 76 ; ac tandem *Epitaphium sanctae Helenae*, quod inc. *En Constantini genetrrix et clara repertrix Ligni quod pretium mundi libravit et unde...*

49° Vita sancti Philiberti abbatis, cujus transitus colitur xiii kalendas septembris (fol. 146^r-149^v).

Ed. *ibid.*, ad d. 20 Aug., tom. IV, p. 75-80.

50° Passio sancti Timothei, xi kalendas septembris completa (fol. 149^v-150^r).*

Lectionibus variantibus ut in cod. Brux. 98-100 (*Cat. Brux.*, tom. I, p. 40, 84°).

51° Passio sancti Symphoriani (fol. 150^r-151^v).

Acta illa fusiora de quibus *Act. SS.*, ad d. 23 Aug., tom. IV, p. 493-94, num. 14-15. Insuper animadvertendum est in cod. deesse quae in Passione num. 10 uncinis sunt inclusa, itemque num. 12 verba *non longe a basilica... virtute donat*. Add. ex Gregorio Turonensi *In gloria martyrurum*, cap. 52.

52° Passio sancti Bartholomaei, ix [kalendas] septembris completa (fol. 151^v-153^v).*

53° Passio sanctorum martyrum qui nuncupant Massa candida, ix kalendas septembris celebrat (fol. 153^v-154^v).

Ed. ope hujus cod. *Act. SS.*, ad d. 1 Nov., tom. I, p. 643-50.

54° Vita sancti Audoeni, cujus transitus colitur kalendas septembris (fol. 154^v-160^r).

Auctore Fridegodo, ed. *Act. SS.*, ad d. 24 Aug., tom. IV, p. 810-19.

55° Passio sanctorum Eusebii, Vincentii, Peregri et Potentiani, viii kalendas septembris completa (fol. 160^v-162^r).

Passio interpolata, de qua *Act. SS.*, ad d. 25 Aug., tom. V, p. 112, num. 9.

56° Passio sancti Genesii Arelatensis, viii kalendas septembris completa (fol. 162^r-162^v).*

Ut plurimum omm. quae in ed. uncinis inclusa sunt.

57° Passio sancti Genesii [mimi], viii kalendas septembris completa (fol. 162^v-163^v).

Ed. ap. Mombritium, tom. I, fol. 333^{r-v}.

58° Vita sancti Augustini episcopi, cujus transitus celebratur v kalendas septembris (fol. 163^v-172^r).

59° Passio sancti Juliani, cujus natalis colitur v kalendas septembris (fol. 172^r-179^v).

Scilicet a) Praefatio Gregorii Turonensis, ed. *Act. SS.*, ad d. 28 Aug., tom. p. 176, cui annexa est prima phrasis num. 2 (*Sic-desideravit*), et add.: *De cuius gestis et miraculis pauca iuvat historico explicare stilo. Sed dum copiosum egregii certaminis opus sermo succinctus aggreditur, pauca, ut diu perstringenti deprecor veniam condonari, quod me minus vel idoneum vel peritum ad haec narranda cognosco, nec imbutum grammaticis artibus nec litteris liberalibus eruditum. Sed quid facio, quod impellit noster amor patroni ut nequeam silere? Aggrediar ergo ut possum, quia apud Deum non reor de sanctorum agonibus requiri amplius quam vicis nec cucurrisse plurimum, sed cursum consummasse propositum. In enim licet perseverantium pugnas et victorias ad suam recognoscat pertinere laudem, similes tamen sive brevi sive longo praelio vincunt parat coronas. Quare nihil differt quibus monumentis fortia triumphantorum facta pundantur vel venerabilium rerum ordo memoriae man-*

tur, dummodo constet ut, sicut praedicandum caelestis athletae conflictum sub divini remuneratoris obtutu perpetuis litteris superna dipingit historia, ita posteritati imitationis causa ad sequendam christianae religionis fidem sermo fidelis eundem conflictum percurrat. b) Passio, ed. *ibid.*, p. 174-75. c) Inde resumptum est opusculum Gregorii a medio num. 3 (*Caput quoque ejus Ferreolus...*) usque ad fin. (p. 177-87).

60° Vita sanctae Sabinae virginis et martyris [Romae] (fol. 179^v-180^r).*

61° Vita [sancti] Agili abbatis, cujus transitus colitur III kalendas septembris (fol. 180^r-184^r).

Ed. ap. Mabillon, Act. SS. O. S. B., saec. II, p. 316-26.

62° Passio sanctorum Felicis et Adaucti, III kalendas septembris (fol. 184^r).*

63° Vita sancti Turiavi archiepiscopi (fol. 184^r-185^r).

Ed. Act. SS., ad d. 13 Jul., tom. III, p. 617-18.

64° Vita sancti Alexii (fol. 185^r-186^v).*

65° Passio sancti Ionii (fol. 186^v-188^r).

Passio illa longior, de qua Act. SS., ad d. 5 Aug., tom. II, p. 14, num. 6.

66° Narratio Gregorii Turonensis de sancta Rade-
gunde regina (fol. 188^r).

Scilicet lib. In gloria confessorum cap. 105.

DXLVI. Codex signatus num. 11759.

Olim, « Ex dono clarissimi viri Antonii Wionis Herovallii publicarum rationum auditoris », San-Germ., prius 809, recentius 302.

Foliorum 297, maj. (0^m, 375 × 0,267), columnis binis, exaratus saec. XIV.

1° [De sancto Silvestro] (fol. 1^r).

Finis illius additamenti quod saepe reperitur in Vita sancti Silvestri, in quo agitur de condita urbe Constantinopoli.

2° Passio sanctae Columbae virginis et martyris,
quod est pridie kalendarum januarii (fol. 1^r-2^v).

Proprius accedit ad Passionem ed. ex cod. Brux. 1820-27, *Cat. Brux.*, tom. I, p. 302-6, aliquanto tamen brevior.

3° Vita sanctae Euphrosynae virginis (fol. 2^v).*

Initium Vitae. Sequitur, praeter alia, (fol. 4^v) *Hymnus sancti Hilarii episcopi et confessoris*, qui inc. *Lucis largitor splendide*.

4° Passio sancti Felicis presbyteri Nolani, quod est
xiii° die kalendas januarii (fol. 4^r).*

Initium passionis S. Felicis presbyteri Romani.

5° Sermo sancti Hieronymi presbyteri ad Paulam e=
Eustochium de assumptione beatissimae et glorio=
sae semper virginis Mariae (fol. 5^v-12^r).

Ed. P. L., tom. XXX, p. 122-42.

6° Vita sancti Arnulphi episcopi et confessoris (fol.
23^r-26^r).*

Add. ex libro Pauli Warnefridi ed. *Act. SS.*, ad d. 18 Jul., tom. IV, p. 446-47.

7° Passio sancti Agapiti martyris, quae est xv° kalen-
das septembris (fol. 26^v-27^v).*

8° Vita sancti Bernardi Claraevallis abbatis (fol. 27^v-
43^r).

Auctore Alano, ed. P. L., tom. CLXXXV, p. 469-524.

9° Passio [sancti] Timothei martyris, quae est xi° ka-
lendas [septembris] (fol. 43^r).

Bene convenit cum Passione ed. *Act. SS.*, ad d. 22 Aug., tom. IV, p. 534-35.
Om. num. 4.

10° Passio sancti Symphoriani martyris, quae est
xi° kalendas septembris (fol. 43^r-44^r).

De qua *ibid.*, p. 493-94, num. 14-15.

11° Passio beati Bartholomaei apostoli, ix° kalendas
septembris (fol. 44^r-46^r).*

12° Vita sancti Audoeni, cognomento Dadonis, epi-
scopi et confessoris, quae est ix° kalendas septem-
bris (fol. 46^r-48^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 24 Aug., tom. IV, p. 805-9.

13° Passio sanctorum martyrum Eusebii, Vincentii,
Peregrini et Pontiani, quae celebratur viii° kalen-
das septembris (fol. 48^r-49^r).

Ed. *ibid.*, ad d. 25 Aug., tom. V, p. 113-16.

14° Passio sanctorum martyrum Timothei et Apolli-
naris, quae est ix° kalendas septembris (fol. 49^r-
50^r).

Ut in cod. Brux. 98-100 (*Cat. Brux.*, tom. I, p. 40, 84°).

15° Passio sancti Genesisii martyris, quae celebratur
viii° kalendas septembris (fol. 50^r).

Ex Adone ad d. 25 Aug. (P. L. tom. CXXIII, p. 335).

16° Vita sancti Caesarii Arelatensis episcopi et confessoris, quae est vi° kalendas septembris (fol. 50^r-59^r).

Auctoribus Cypriano, Firmino et Vientio, ed. Act. SS., ad d. 27 Aug., tom. VI, 64-83.

17° Vita sancti Augustini episcopi et confessoris et doctoris, quae est v° kalendas septembris (fol. 59^r-60^v et 282^r-287^v).*

18° Vita sancti Aegidii abbatis, quae est kalendis septembris (fol. 61^v-63^v).*

19° Passio sancti Aigulphi abbatis et martyris, quae est iii° nonas septembris (fol. 63^v-67^r).

Auctore Adrevaldo, ed. Act. SS., ad d. 3 Sept., tom. I, p. 747-53.

20° Miracula ejusdem sancti Aigulphi (fol. 67^r-69^r).

Ed. ex hoc cod. ibid., p. 758-63.

21° Passio sancti Marcelli martyris [Cabilonensis], quae est ii° nonas septembris (fol. 69^r-70^v).

Ed. ibid., ad d. 4 Sept., tom. II, p. 199-200.

22° Passio sancti Memorii sociorumque ejus, quae celebratur xiiii° idus septembris (fol. 70^v-71^r).

Excerpta ex Vita S. Lupi ep. Trecensis, ed. ibid., ad d. 29 Jul., tom. VII, p. 72-82; scilicet hujus Vitae numm. 31 et 37-44.

23° Vita sancti Evurtii episcopi et confessoris, quae celebratur vii° idus septembris (fol. 71^r-73^v).*

24° Liber de conceptione et nativitate beatissimae virginis Mariae (fol. 73^v-75^r).

Narratio valde contracta ex Pseudo-Matthaei Evangelio, ed. apud Tischendorf, Evang. Apocr., p. 52-83.

25° Passio [sancti] Adriani sociorumque ejus (fol. 76^v-80^r).*

26° Passio sanctorum martyrum Gorgonii et Dorothei, quae celebratur vi° idus septembris (fol. 87^v-89^r).

Ed. Act. SS., ad d. 9 Sept., tom. III, p. 340-42.

27° Passio beatorum martyrum Proti et Hyacinthi et Eugeniae virginis et martyris (fol. 89^v-93^v).*

28° Narratio de exaltatione sanctae crucis (fol. 93^v-94^r).*

29° Passio beati Cornelii papae et martyris, quae celebratur xviii° kalendas octobris (fol. 94^r-94^v).*

30° Item aliis verbis passio beati Cornelii papae (fol. 94^v).

Ed. supra in cod. 5333, tom. II, p. 306 (*Tempore Valeriani...*).

31° Passio beati Cypriani martyris, quae est xviii° kalendas octobris (fol. 94^v-95^r).*

Acta proconsularia.

32° Miraculum beatae Mariae (fol. 97^r).

33° Passio beatae Euphemiae virginis et martyris, quae celebratur xvi° kalendas octobris (fol. 97^r-99^v).*

34° Vita et passio sancti Lamberti, quae celebratur xv° kalendas octobris (fol. 99^v-103^r).

Auctore Stephano, ed. *Act. SS.*, ad d. 17 Sept., tom. V, p. 381-88.

35° Vita sancti Sequani abbatis, quae celebratur [xi°] kalendas octobris (fol. 103^r-105^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 19 Sept., tom. VI, p. 38-41.

36° Passio [sancti] Matthaei apostoli et evangelistae, quae est xi° kalendas octobris (fol. 105^r-107^v).*

37° Passio sanctorum Mauritii sociorumque ejus, quae celebratur x° kalendas octobris (fol. 107^v-109^v).*

Om. epistola Eucharri et inter numm. 9 et 10 insertum est exordium num. 11 (usque ad *esse dignoscitur*).

38° Conversio et certamina beatae Theclae virginis, quae est... kalendas octobris (fol. 109^v-111^v).*

39° Passio sanctorum Andochii, Thyrsi et Felicis martyrum, quae celebratur viii° kalendas octobris (fol. 111^v-112^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 24 Sept., tom. VI, p. 673-77. Num. 11 legitur lectio varians indicata ibid., p. 677, ann. *bb*.

40° Passio sanctorum martyrum Florentini et Hilarii, quae est v° kalendas octobris (fol. 112^v-114^r).

Ed. *ibid.*, ad d. 27 Sept., tom. VII, p. 420-22.

41° Passio sanctorum Cosmae et Damiani, quae celebratur v° kalendas octobris (fol. 114^r-115^v).

Passio quarta, ed. *ibid.*, p. 444-47. Om. prima phrasis (*Licet-festinare*).

42° Miraculum legendum ad mensam in sollemnitate [sancti] Michaelis archangeli (fol. 115^v-116^v).*

Scilicet apparitio S. Michaelis in monte Gargano.

43° Vita sancti Hieronymi presbyteri et confessoris, quae celebratur ii° kalendas octobris (fol. 118^r-120^v).

Ed. P. L., tom. XXII, p. 201-14. Om. prologus et Vita desinit ut indicatur *ibid.*, p. 213, not. c.

44° Vita sancti Remigii Remensis archiepiscopi et confessoris, quae celebratur kalendis octobris (fol. 120^v-132^v).*

Auctore Hincmaro.

45° Passio sancti Piatonis martyris, quae celebratur kalendis octobris (fol. 132^v-134^r).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 1 Oct., tom. I, p. 57-58. Add. ed. *ibid.*, in annot., pp. 59, 60.

46° Vita sancti Sereni confessoris (fol. 134^r-136^v).

Ed. *ibid.* p. 327-333. Omm. ultimi numm. 35-39, quorum loco concluditur Vita hujusmodi epilogo: *Interim obsecro te, quicumque es, materiam nostrae exiguitatis, ut magis studeas beati viri imitari virtutum exempla, quam considerare barbarismi ac soloecismi verba incomposita. Quicumque sim, parvus ingenio, indoctus eloquio, accipiens tantae sarcina[m] molis, viris quoque peritissimis formidandam. Unde scias pro certo me non temere hoc praesumpsisse, sed diu restitisse ac sprevisse. Ad hoc etiam maxime provocatus accessi, ne diutius occultarentur praeclara miracula beati viri. Quod si aliquis priorem gestam, quam quidam dicunt furatam esse, quidam igne crematam, recuperare quiverit, istam per eam studeat emendare, sciens nos istic posuisse magis audita quam visa. Quapropter si quid criminis inde qualicumque modo acquisivimus, sancti meritis Sereni mereamur expiari. Legentibus vero et imitantibus interventu hujus sancti caelestis regni januam aperiat Dominus Jesus Christus. Amen.* Sed et praepositus est prologus, qui inc. *Necesse est igitur ut ad elucidandam beati Sereni vitam umminiculum*

· cod
absces

nostri imploremus Conditoris, qui se fideliter petentibus tribuit sapientiam affluenter.

47° Vita et passio sancti Leodegarii episcopi et martyris, quae celebratur vi° nonas octobris (fol. 136^v-140^v).*

48° Passio sanctae Fidis et beati Caprasii martyris, quae celebratur ii° nonas octobris (fol. 140^v-143^r).

Convenit cum Passione de qua *Anal. Boll.*, tom. I, p. 496, 10° et p. 623-25.
In fine add. oratio ad sanctam martyrem.

49° Conversio et vita Pelagiae, quae meretrix appellatur, et celebratur iii° nonas octobris (fol. 143^r-145^r).

Auctore Paulo diacono, ed. *Act. SS.*, ad d. 8 Oct., tom. IV, p. 261-66.

50° Passio sanctorum Sergii et Bacchi, quae celebratur nonis octobris (fol. 145^r-148^r).*

Alia versione. Inc. *Maximiano tyranno regnante nimio errore genus detinebatur humanum...*

51° Passio sanctorum martyrum Dionysii, Rustici et Eleutherii [et] sociorum eorum (fol. 148^r-154^v).*

Auctore Hilduino.

52° Passio sanctae Tanchae virginis et martyris, quae celebratur vi° idus [octobris] (fol. 154^v-155^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 10 Oct., tom. V, p. 122-23.

53° Vita sanctorum Sanctini et Antoniani episcoporum Meldensium, discipulorum sancti Dionysii martyris (fol. 155^v-156^v).*

54° Passio [sancti] Calixti papae et aliorum plurimorum martyrum (fol. 156^v-157^v).*

55° Vita sancti Basoli confessoris, quae celebratur idus octobris (fol. 157^v-160^v).

Ed. ap. Mabillon, *Act. SS. O. S. B.*, saec. II, p. 67-73. Om. duplex praefatio.

56° Vita [sancti Frodoberti] (fol. 161^v-166^v).

Ed. ibid., p. 627-39. Praemissus est (fol. 160^v) *Sermo beati Bernardi legendus in translatione sancti Frodoberti, quem fecit de sancto doctore, sed mutatis nominibus et miraculis.*

57° Vita et passio sancti Bercharii abbatis et marty-

ris, quae celebratur xvii^o kalendas novembris (fol. 166^v-170^v).

Auctore Adsone, ed. *Act. SS.*, ad d. 16 Oct., tom. VII, p. 1010-18. Om. prima phrasis prologi (*Cum-posteriorum*).

58^o Passio sancti Justi martyris, quae celebratur xv^o kalendas novembris (fol. 173^r-174^v).

Passio prima, ed. *ibid.*, ad d. 18 Oct., tom. VIII, p. 338-39. Sed in cod. est stilo politiori et praefixum habet prologum, qui inc. *Audite, fratres carissimi, quanta sit Domini nostri Jesu Christi misericordia, quam in sanctis suis dignatus est demonstrare...*

59^o Passio sanctorum martyrum Saviniani et Potentiani sociorumque eorum, quae celebratur xiiii^o kalendas novembris (fol. 174^v-178^v).

Ed. ap. Duru, *Bibliothèque historique de l'Yonne*, tom. II, p. 294-312.

60^o Passio sanctorum martyrum Crispini et Crispiniani (fol. 180^v-181^v).*

61^o Passio sanctorum apostolorum Simonis et Judae, qui alio nomine dicitur Thaddaeus (fol. 181^v-184^v).*

62^o Vita sancti Faronis episcopi et confessoris (fol. 184^v-187^v).

Excerpta ex Vita ed. ap. Mabillon, *Act. SS. O. S. B.*, saec. II, p. 610-25; scilicet numm. 1-14, 71-82, 102-4, 106-14, 116-18.

63^o Vita sancti Audomari episcopi et confessoris (fol. 187^v-189^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 9 Sept., tom. III, p. 396-400.

64^o Passio sancti Quintini martyris (fol. 189^v-191^v).

Passio tertia. ed. *ibid.*, ad d. 31 Oct., tom. XIII, p. 794-99, num. 18 med. (...*tumulatum exstitit*). Desunt versus in ed. singulis capitibus praefixi. Annexa est historia inventionis ed. *ibid.*, p. 785-86, num. 14-19.

65^o Passio sanctissimi martyris Christi Benigni, quae celebratur kalendis novembris (fol. 197^r-200^v).

Passio sexta, ed. ope hujus cod. *ibid.*, ad d. 1 Nov., tom. I, p. 163-75.

Sequitur (fol. 200^v-203^v) *Visio ac narratio de purgatorio sancti Patricii, legenda ad mensam in commemoratione fidelium defunctorum*, ed. ap. Colgan, *Trias Thaumaturga*, p. 273-80; quam et in aliis quibusdam codicibus offendimus, sed plerumque indicare negleximus, quod minus ad rem hagiographicam spectare videatur.

66° Passio [sanctorum] Symphroniani, Claudii, Castoris et Nicostrati, et III^{OR} Coronatorum, Severi, Severiani, Carpophori et Victorini (fol. 205^r-207^r).*

67° Conversio, vita et passio [sancti] Eustachii sociorumque ejus, quae celebratur v^o idus novembris (fol. 209^v-212^v).*

Omm. prol. et ea quae in ed. uncinis sunt inclusa.

68° Passio [sancti] Theodori martyris, quae celebratur v^o idus novembris (fol. 212^v-213^v).*

69° Passio beati Mennae, quae celebratur III^o idus novembris (fol. 213^v-214^v).*

70° Vita beati Martini Turonensis archiepiscopi et confessoris (fol. 214^v-219^v).*

Auctore Sulpicio Severo. Sequuntur (fol. 219^v-220^r) epistola ad Eusebium, (fol. 220^r-226^r) dialogi Sulpicii II et III, (fol. 226^r-226^v) epistola ad Basulam, (fol. 226^v-227^r) Gregorii Turonensis *Hist. Franc.*, lib. I cap. ult.

71° Vita sancti Maclovii episcopi et confessoris (fol. 228^r-230^r).

Ed. ex hoc cod. ap. Mabillon, *Act. SS. O. S. B.*, saec. I, p. 217-21.

72° Vita sancti Aniani episcopi et confessoris, quae celebratur XII kalendas novembris (fol. 230^r-231^v).

Ed. ap. Theiner, *Saint-Aignan ou le siège d'Orléans par Attila*, p. 27-33.

73° [Vita sancti Gregorii Turonensis episcopi] (fol. 231^v-234^v).

Auctore Odone, ed. P. L., tom. LXXI, p. 115-28.

74° Vita beati Columbani abbatis (fol. 234^v-238^v).

Contracta ex Vita auctore Jona.

Inc. *Beatus Columbanus, qui in regno Burgundionum monasterium fundavit, quod Luxovium dicitur, Hibernia, quae est extrema Oceani insula, ortus fuit. Quem cum mater ulero gestaret, per visionem vidit...*

Sequitur (fol. 238^v-239^r) brevis notitia de sanctis Deicola et Gallo, discipulis S. Columbani.

75° Vita sancti Alexis confessoris (fol. 239^r-240^v).*

Add. pia quaedam deprecatio.

76° [Passio sanctae Caeciliae] (fol. 241^r-245^r).*

77° Passio sancti Clementis papae et martyris, quae celebratur IX kalendas decembris (fol. 245^r-246^v).*

78° Passio sanctae Felicitatis cum septem filiis ejus
martyribus, quae celebratur ix kalendas decembris
(fol. 246^v-247^r).*

79° Passio sanctorum Chrysogoni, Anastasiae et
aliorum plurimorum martyrum (fol. 247^v-251^v).*

80° Passio beatae Catharinae virginis et martyris
(fol. 251^v-258^v).*

Om. clausula.

81° Passio sancti Petri episcopi Alexandrini et mar-
tyris (fol. 258^v-259^r).

Ex Adone, ad d. 23 Nov. (P. L., tom. CXXIII, p. 401).

82° Passio sanctorum martyrum Agricolae et Vitalis,
quae celebratur v° kalendas decembris (fol. 259^r-
259^v).

Ut in cod. 2637, (supra tom. I, p. 166).

83° Passio sancti Saturnini martyris, quae celebratur
iii° kalendas decembris (fol. 259^v-260^r).

Ed. apud Surium ad d. 29 Nov. (p. 650). Om. num. 6.

84° Actus beati Andreae apostoli, qui leguntur ad
mensam (fol. 260^r-265^v).*

Liber de miraculis.

85° Passio sancti Andreae apostoli (fol. 265^v-267^r).*

86° Vita Eligii beatissimi episcopi Noviomensis,
quam composuit beatus Audoenus (fol. 267^r-277^v).

Ed. P. L., tom. LXXXVII, p. 481-502. Nonnulla passim contracta vel omissa sunt.

87° Passio [sanctorum] Chrysanti, Mauri et Dariae,
kalendis decembris (fol. 277^v-280^r).*

88° De translatione sancti Benedicti, quae est nonis
decembris (fol. 280^v).*

Num. 11 narrationis Adalberti.

89° Vita sancti Nicholai episcopi et confessoris, viii°
idus decembris (fol. 281^r-281^v).*

Pauca scilicet fragmenta ex prologo et Vitae exordio.

90° Passio sancti Juliani Briv[at]ensis, quae celebra-

tur eodem die, videlicet v^o kalendas septembris¹
(fol. 287^v-288^v).

Passio secunda, ed. *Act. SS.*, ad d. 28 Aug., tom. VI, p. 274-75.

91^o Sermo de decollatione seu collectione reliquiarum sancti Joannis Baptistae praecursoris Domini (fol. 288^v-289^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 24 Jun., tom. IV, p. 757-59.

92^o Relatio de inventione capitis Joannis Baptistae 289^v-292^r).

Scilicet a) Prologus *Domino venerando mihi Gaudentio abbati Dionysius*, ed. *ibid.*, p. 721-22; b) *Translatio in Emesam*, *ibid.*, p. 716-18 (*Duo quidam monachi...*); c) *Historia secundae inventionis*, p. 724-28, *cujus deest finis* (num. 157) a verbis *Facta est sancti Joannis praecursoris ac Baptistae depositio*.

93^o Passio sanctae Sabinae, quae celebratur *iiii^o* kalendas septembris (fol. 292^r-292^v).*

* *cod.*
Audacti.

94^o Passio sanctorum Felicis et Audaucti*, quae celebratur *iii^o* kalendas septembris; et ponitur vita alterius sancti Felicis (fol. 292^v-293^v).*

Inc. Cum fervor Diocletiani et Maximiani sanctos Dei diversis poenis interficeret, duos fratres Felices nomine et opere... Alter Felix est Felix presbyter Romanus.

95^o Vita sancti Agili abbatis, quae celebratur *iii* kalendas septembris (fol. 293^v-296^v).

Ed. *Act. SS.*, ad d. 30 Aug., tom. VI, p. 574-86.

96^o Vita sancti Lupi Senonensis episcopi et confessoris, *cujus depositio celebratur kalendis septembris* (fol. 296^v-297^v et fol. 61^{r-v}).

Ed. *ibid.*, ad d. 1 Sept., tom. I, p. 255-64. Num. 3 advertitur lectio *varians* indicata *ibid.*, p. 257 ann. z; et om. pars prior num. 5 (*Noctem-claritate superna*):

DXLVII. Codex signatus num. 11884.

Constat duabus partibus, quarum prior (fol. 1-36) non paucorum codicum laciniis complectitur diversae formae et aetatis, nullum vero documentum hagiographicum. Reliqua vero pars tota hagiographica est.

Foliorum 125 (fol. 37-160, duplici folio 143), med. (0^m, 335×0,26), columnis binis, exaratus diversis manibus saec. XI. Foliorum ordo vitio compactoris miserum in modum perturbatus est.

Olim *Résidu Saint-Germain* 984 (fol. 2^r legitur « Ex S. Remigii monasterio » et fol. 36^{br} « Corbeiensis monasterii », ibidem X, 9 et N^o 308; sed hae notae spectant tantum ad fragmenta quibus inscriptae sunt).

Fol. 2^r legitur hymnus de S. Joanne evangelista, qui inc. *Sollemnis dies advenit...*

1^o VII idus julii, passio sanctae Felicitatis cum septem filiis (fol. 45^{r-v} et 146^{r-v}).*

2^o II nonas julii, sancti presbyteri et confessoris Goaris vita hic habetur (fol. 47^{r-v}, 152^r-153^v, 48^{r-v}, 45^r).

Ed. Act. SS., ad d. 6 Jul., tom. II, p. 333-37.

3^o Passio sancti Phocae episcopi, qui passus est pridie idus julias (fol. 49^v-55^r).*

4^o Mense julio die XXI, natalis sanctae Praxedis (fol. 55^r-56^r).*

5^o Passio sancti Apollinaris pontificis et martyris, sub die decimo kalendarum augustarum (fol. 56^r-57^r, 63^r-66^v).*

6^o Passio sanctae Christinae virginis et martyris, quae est VIII kalendas augusti (fol. 66^v-68^v, 58^r-60^v, 69^{r-v}).*